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Remissyttrande över betänkandet Kommuners 

och regioners grundläggande beredskap inför kris 

och krig (SOU 2024:65) 

Ert dnr Fö2024/01668 

Domstolsverket har granskat betänkandet Kommuners och regioners grund-

läggande beredskap inför kris och krig (SOU 2024:65) mot bakgrund av den 

verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, dvs. ut-

ifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, organisato-

riskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur förslaget 

kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer och rättssäkerheten generellt.  

Som en följd av länsstyrelsernas nya tillsynsansvar och befogenhet att fatta 

beslut om att förelägga en kommun eller region att åtgärda brister, föreslås en 

bestämmelse som möjliggör överklagande av dessa beslut. Överklagande ska 

ske till allmän förvaltningsdomstol. (s. 451.) Några konsekvenser av införan-

det av den nya ärendetypen vid allmän förvaltningsdomstol har inte beskrivits 

i betänkandet, men de kostnadsmässiga följderna av ett införande torde i allt 

väsentligt bli marginella. Förslagen i denna del bör således kunna finansieras 

inom befintlig budgetram.  

Varken Domstolsverket eller Sveriges Domstolar i övrigt benämns särskilt i 

betänkandet. Domstolsverket berörs dock av förslagen i egenskap av bered-

skapsmyndighet. Genom att länsstyrelsernas roll i samverkan mellan kom-

munsektorn och statliga beredskapsmyndigheter förtydligas, kan formerna 

för samverkan förändras och påverka de statliga beredskapsmyndigheternas 

arbete. I vilken utsträckning detta kommer att påverka Domstolsverket är 

svårt att avgöra, men verket instämmer i bedömningen att förslagen sannolikt 

kommer att underlätta och effektivisera samordningen kring dessa frågor, vil-

ket i längden bör kunna stärka det civila försvaret.  

Domstolsverket har bedömt att betänkandet i övrigt inte innehåller något för-

slag som i någon större mån påverkar Sveriges Domstolar. Domstolsverket har 

därför inte något att invända mot förslaget. 

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Sara Fredriksson. Föredragande 

har varit juristen Karin Gustafsson. 

 

 

Sara Fredriksson 

    Karin Gustafsson 
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